
综合 责编责编 赵琪赵琪 设计设计 鲍金玲鲍金玲 校对校对 彭师德彭师德 32020年8月19日 星期三

2020年7月份通州区道路尘土残存量检测结果报告
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道路名称

清盛路

通源街

怡乐中街

颐瑞中三街

朝阳路1段

商通大街

于家务中心西一路

于家务中心西二路

乔庄南路（北段）

净水东路

杨庄路北口

中山街

桦秀路

荔景西路

赵登禹大街

西营前街西路

北关大道

北大街

大武路

贾武路

019县道

胡郎路

政府南北街

辛房路

三采路

王各庄路

湖亦路

辅外二路

孔东路

北内环路

创益东一路

靓丽五街

漷兴一街

漷兴六街（东）

西北环路

徐尹路

环卫
作业
等级

一级

一级
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二级

三级

二级

三级
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二级

背街小巷
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三级

三级

三级

三级

二级

三级

二级

二级

三级

三级

三级

三级

三级

三级

尘土残存量
标准值（ g/㎡）
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≤15

≤15

≤25

≤25

≤25

≤25

≤25
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155平方公里
（严管区/其他区域）

/751平方公里

155平方公里严管区

155平方公里严管区

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

751平方公里

751平方公里

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

155平方公里其他区域

155平方公里严管区

155平方公里其他区域
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155平方公里其他区域

751平方公里

751平方公里

751平方公里

751平方公里

751平方公里

751平方公里
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751平方公里

751平方公里

751平方公里
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≤10
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≤11
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≤11

≤11

≤11

≤11

≤11

≤11
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检测数值
（g/㎡）

8.1

7.4

10.2

6.0

8.6

8.9

8.9

10.7

7.0

14.0

6.9

14.5

9.8

14.3

7.9

17.3

10.6

17.8

17.1

16.4

16.4

18.7

16.7

19.2

21.2

17.7

21.3

18.1

22.6

17.4

19.6

22.8

23.7

19.8

21.7

22.4

检测平均值
（g/㎡）

7.75

8.1

8.75

9.8

10.5

10.7

12.05

12.6

14.2

16.75

17.55

17.95

19.45

19.7

20

21.2

21.75

22.05

备 注

潞源街道155内

梨园镇155内

永顺镇155内

于家务乡751内

玉桥街道155内

北苑街道155内

通运街道155内

中仓街道155内

新华街道155内

潞城镇751内

公路分局（潞城镇）

马驹桥镇751内

张家湾镇751内

台湖镇751内

永乐店镇751内

西集镇751内

漷县镇751内

宋庄镇 751内

市级行业标准 区级副中心标准

随机抽取36条路 选取218个采样点

7月份道路尘土残存量检测结果公布

永乐店镇德觅路小务废
品收购站堆物堆料

区城市管理委员会发布 第172期（冯维静） 鲍金玲/制

永乐店镇德觅路沿线
清扫不到位

永乐店镇东张各庄村垃
圾箱周边不洁

永乐店镇漷小路柴厂
屯路口乱停车

永乐店镇漷小路德仁
务段乱堆物料

台湖镇玉甫上营村公厕
脏臭，公厕外垃圾桶周边不洁

7月1日至27日，区城市管理委随机选取全区36条道路进行尘土残存量检测。共选取218个采样点，获得36个采
样结果。

结果显示，这36条道路中，按照《北京市城市管理委员会关于加强城市道路清扫保洁工作的通知》、《北京市
城市道路清扫保洁质量要求与作业规范》，尘土残存量量值较低及达标道路有33条（9个乡镇15条、区公路分局
2条、通州京环公司16条），尘土残存量量值较高道路有3条（2个乡镇3条）；按照区级副中心标准，尘土残存量
量值较低及达标道路有10条（乡镇2条、通州京环公司8条），尘土残存量量值较高道路有26条（8个乡镇16条、
区公路分局2条、通州京环公司8条）。

各单位、街乡镇对照区级标准中量值较低及达标道路，要加强清扫冲洗频次，相关街乡镇要加大工地及周边
的抑尘和保洁力度，执法单位要加大渣土车道路遗撒的处罚力度，降低道路尘土残存量，切实提高路面洁净度。

本期选取了6处上期挂账督办的环境问题，刊登整治前后对比照片，并对新发现的6处环境问题进行挂账
督办。

Z【整治前后】

永顺镇通广家园东侧生活垃圾 马驹桥镇大葛庄村东侧头号村路
北口暴露垃圾

宋庄镇双埠头小崔影视北侧道口
内生活垃圾

永乐店镇熬硝营村西熬临路北 50
米暴露垃圾

永乐店镇南堤寺东村北侧王南路生活垃圾 永乐店镇南堤寺西村西北王南路
暴露垃圾
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后

前

后

前

后

前

前前

后

后后

G【挂账督办】

本报讯（记者 张丽 李洋）8 月 18
日，经历 8个月的沉寂后，2020年首都市
民系列文化活动线下活动重启，通州区
文化馆也将于8月20日起有序恢复对公
众开放。

昨天，记者从区文旅局获悉，通州区
文化馆将于 8 月 20 日开始有序恢复开
放，开放时间为周一至周日每天 9 时至
11 时、14 时到 17 时，开放区域为一层剧
场、八层展厅和九层排练厅，当前仅对原
活动团队开放，接受团队预约活动和参
观 ，且 实 行 实 名 制 电 话（56949337、
56949339）预约进馆。

开放后的区文化馆将对进出人员采
取限流措施，每日入馆人数总量 200人，
上下午各100人，排练厅等教室以及剧场
上座率均不超过规定人数的 50%。同
时，实行进出登记和健康码管理，进馆扫
码+测温，绿码+佩戴口罩+37.3℃以下体
温才可进入。

疫情防控期间，文化馆内通道、教
室、电子设备等设施设备将定时消毒，入
馆须有序乘坐电梯，等候电梯时须保持1
米距离，按照工作人员指引进入。

8 月 29 日到 9 月 27 日期间，该馆小
剧场将在每个周末推出一场优秀剧目演
出，包括相声专场、曲艺专场、评剧专场
和两场儿童剧，具体演出时间可关注“文
化通州”微信公众号。

此外，首都市民系列文化活动中的
舞动北京板块已创作完成10部全新广场
舞作品，即将面向社区居民推广；影像北
京板块中的群众性书法、美术摄影大赛
与“文化中国”微视频征集活动相结合，
已征集到北京对口援助的 8省（自治区、
兵团）90个受援县（市、旗、团、场）的优秀
作品，近期即将进入网络投票评选，选出

“诗意打卡地”。已酝酿多时的一系列文
化活动均已启动报名，如“舞动北京”群
众舞蹈大赛、“歌唱北京”群众性音乐展
示活动、“戏聚北京”戏曲票友京剧大赛、
群众戏剧短剧原创作品大赛、“艺韵北
京”群众曲艺大赛，陆续开始了街乡级的
初赛赛事。

有些文化活动还将送至京外。“春雨
工程”将于 8月下旬，赴内蒙古自治区乌
兰察布市和海南省三沙市对口帮扶地区
送出公益讲座、展览展示和惠民演出等文

化服务，助推当地非遗、手工艺文化传承。
9 月至 10 月，2020 年首都市民系列

文化活动将开展全民艺术普及月。普及
月在线上采取慕课、培训、直播课程等推
动文化和艺术知识普及，线下则依托全

市文化馆和社区文化中心，开展公益性
文化活动。另有针对全市文化馆站长、
基层文化组织员、文化志愿者的音乐、舞
蹈、美术、摄影、数字文化建设、灯光音响
等培训活动也将逐步展开。

首都市民系列文化线下活动重启

区文化馆明日起有序恢复开放

又讯（记者 李夏至）推出精品民宿
发展的“北京样本”，讲好美丽乡村建设
的“品牌故事”，全国首档大型文旅探访
体验节目《我的桃花源》8月18日起在北
京卫视播出。

节目由北京广播电视台与北京市文
化和旅游局联合推出，通过10位北京卫视
主持人推介通州、门头沟、房山、延庆、顺
义、怀柔等10大北京郊区的形式，绘制最
强京郊畅游攻略。节目中有对风俗人文、
风物美食的全新体验，和对生活的重新审
视和反思。同时，该节目以直观展现、生

动讲述，互动体验为中心，每周一区，一区
一品，深挖区域文化内涵，讲好文旅融合
故事，走出乡村旅游宣传推广新路径。

首期节目中，门头沟推介官阿龙和
明星体验官赵秦，通过完成“桃花密
令”的任务和寻找探访线索的形式，带
领大家入住创艺乡居民宿，近距离感
受双龙峡，探寻解锁“中国历史文化名
村”爨底下村不老的秘密，用轻松有趣
的方式探秘京郊桃花源。该节目每周
二 22 时在北京卫视播出，每周日 15 时
在网络直播。

全国首档文旅探访体验
节目《我的桃花源》开播

□相关新闻

本报讯（记者 田兆玉）民以食为天，
食以礼为先。“光盘行动”作为小餐桌上
的大文明，是对尊重劳动、珍惜粮食这一
良好社会风尚的自觉践行，也是对勤俭
节约这一中华民族传统美德的传承延
续。记者通过走访了解到，目前我区多
家餐饮企业推出了小份菜、半份菜、一人
餐、两人餐等多种“爱粮套餐”，杜绝舌尖上
的浪费；点餐中工作人员也会提醒顾客“不
多点、不浪费”，居民“光盘”率大大提升，餐
厅厨余垃圾明显减少，形成良性循环。

昨日正值午饭点，万达金街人流量
增多。“您是一个人吗？您先点一小份
粥、一两包子，估计就够了，不够您再点，
免得浪费。”在庆丰包子铺里，经过值班
经理刘晓丽的提醒，一名顾客连忙点头

称是，“您提醒的还真对，就按您说的来，
我先点这些，不够再加。”大厅内，顾客一
人一桌，餐桌上、墙壁上装饰着“文明就
餐、节约粮食、不浪费”等提示标语。记
者发现，不少用完餐的桌上都是“光
盘”。刘晓丽介绍，“我们店推出了小份
餐，最近还对点餐员、收银员进行了培
训，每次点餐时会提醒客人不要浪费，现
在几乎桌桌光盘。”

“光盘”行动成效如何，餐饮企业感
受最明显。“我们每天的厨余垃圾明显少
了。”刘晓丽告诉记者，之前餐厅每天会
产生 240升左右的厨余垃圾，“其实店里
的厨余垃圾主要来自客人剩下的饭菜，
现在大家有了节约意识，加上点餐时我
们也会提醒，剩下的餐食客人也会打包

带走，现在我们每天的厨余垃圾下降到
80升左右，原来一天要倒两次，现在一天
一次就够了。”

一粥一饭，当思来之不易；半丝半
缕，恒念物力维艰。消费者节约粮食的
意识增强了，使得“光盘”率也得到大大
提升，餐厅的厨余垃圾量下降明显。

除了堂食，不少外卖商家也推出了
一人餐、两人餐等“爱粮套餐”。“每天中
午吃饭时，点外卖就会有选择障碍，每样
都想点，但外卖经常就是一个人吃。”在
白领徐海看来，很多外卖商家上线了小
份菜、半份菜是件好事，“这样我们在点
餐时不仅选择更多而且也实惠，既节约
了粮食，又满足了味蕾。”

三根胡萝卜、两根黄瓜、两个西红柿

……自从听了复兴南里社区居委会发出
的“浪费可耻 节约为荣”的倡议，居民刘
淑芬多年的购物习惯发生了转变，她告
诉记者：“以前买菜都是哪个便宜就多
买，其实根本吃不了，最后坏了只能倒
掉。”随着倡议的发出，不少居民积极响
应，从自家餐桌开始做起，“现吃现买，每
天都能吃到新鲜的蔬菜，饮食健康了，还
节约了食物。”

厉行节约、反对浪费，事在全民、人
人有责。据了解，区内不少餐饮企业都
开展了“浪费可耻 节约为荣”的文明宣
传活动，仅北苑街道就制作了 1000张文
明餐桌及公筷公约宣传海报、2500 张文
明餐桌桌贴，发放到辖区400多家餐饮门
店及机关食堂。

多家餐企推出半份菜、小份菜等“爱粮套餐”杜绝舌尖上的浪费

顾客“光盘”率提升 厨余垃圾下降明显

本报讯（记者 田兆玉）地下
水管破裂，旗舰凯旋小区内 988
户居民日常用水受到影响。社区
接诉即办，一小时解决居民用水
难题。

“喂，书记，我们家怎么没水
了？这大热天的，没有水可不行
呀。”日前，万盛北里社区党支部
书记李振灵突然接到居民电话，
反映家中突然停水。在了解相
关情况后，她一边让工作人员
快速上报相关部门，一边在微
信群中向居民发布通知，并联系
维修事宜。

原来，由于该小区正在进行
热力改造施工，导致地下水管破
裂，影响了这里 20 栋楼共 988
户居民的日常用水，还导致了
路面积水。梨园镇相关部门支

招，可以先协调水车，尽快让居
民用上水。“这主意不错，我们赶
紧联系水务所。”社区工作人员拨
通了潞州水务所的电话，求助他
们紧急派车供水。

与此同时，维修师傅赶到现
场，立即开展故障抢修。大约 1
个小时后，受损的自来水管缺
口被堵上。居民高兴地点赞：

“居委会办事效率真高，这么快就
修好了。”

疫情期间，梨园镇在紧抓防
控工作的同时，不忘为民做实
事。在保质保量解决问题的基础
上，各社区抢时间、拼速度，力求
做到第一时间处理、第一时间解
决完毕，用精准关切回应群众诉
求，不断提升居民生活的幸福感、
获得感和安全感。

本报讯（记者 冯维静）“这
个叶子要用颜色沾一点水，可以
画出渐变的感觉。”“描边的时候
最好这样描哦。”老师细心指导，
孩子们全神贯注地在扇子上绘
制花色。

近日，西集镇杜柳棵村给
辖区青少年带来一堂生动有趣
的手工课堂——手绘团扇制作
活动，让孩子们在新时代文明
实践中感受传统文化魅力。“团
扇，又称宫扇、纨扇，是一种圆
形有柄的扇子，代表着团圆友
善、吉祥如意。古时候女子到
了夏日时节都会持一柄团扇，
既可摇动生风，又可用于拂扫
浮尘，驱赶蚊蚋，是须臾不可离
手的凉友。时至今日，团扇依
旧可作为‘怀袖雅物’。”活动现
场，明峰社工事务所的手工老
师先给小朋友们讲解了团扇的
由来，并为大家准备了制作精
良的团扇、五彩缤纷的颜料和

种类齐全的绘画工具。参加活
动的青少年纷纷挑选了自己喜
欢的图案，有的钟情风华绝代
的京剧脸谱、有的偏爱彩云满
天的风景画、还有的喜欢充满
童趣的卡通画……

“每个扇面都可以有不一样
的描绘，工笔勾勒或淡彩晕染，
大家可以依照自己的喜好来设
计扇面。”在老师的指导、示范
下，大家纷纷拿起画笔大胆尝
试，很快就领悟到了填色的细
描、晕染、勾勒等绘制技巧。没
多久，一个个素色的团扇在孩子
们充满想象力的描画中，变得五
彩缤纷。

一幅小小扇面，承载着梦
想、生活感悟和对未来的憧憬，
一幅卡通画体现着童心未泯。
活动结束后，侯禹同开心地说：

“能发挥自己的想象力，动手制
作一把小扇子，还是很有成就
感的。”

居民突遇停水 社区协调救急
经抢修一小时排除水管故障

夏日添凉意 巧手绘团扇
让青少年感受传统文化魅力


