首都市民系列文化线下活动重启

区文化馆明日起有序恢复开放

本报讯(记者 张丽 李洋)8月18 日,经历8个月的沉寂后,2020年首都市 民系列文化活动线下活动重启,通州区 文化馆也将于8月20日起有序恢复对公 众开放。

昨天,记者从区文旅局获悉,通州区 文化馆将于8月20日开始有序恢复开 放,开放时间为周一至周日每天9时至 11时、14时到17时,开放区域为一层剧 场、八层展厅和九层排练厅,当前仅对原 活动团队开放,接受团队预约活动和参 观,且实行实名制电话(56949337、 56949339)预约进馆。

开放后的区文化馆将对进出人员采 取限流措施,每日入馆人数总量200人, 上下午各100人,排练厅等教室以及剧场 上座率均不超过规定人数的50%。同 时,实行进出登记和健康码管理,进馆扫 码+测温,绿码+佩戴口罩+37.3℃以下体

疫情防控期间,文化馆内通道、教 室、电子设备等设施设备将定时消毒,人 馆须有序乘坐电梯,等候电梯时须保持1 米距离,按照工作人员指引进入。

8月29日到9月27日期间,该馆小 剧场将在每个周末推出一场优秀剧目演 出,包括相声专场、曲艺专场、评剧专场 和两场儿童剧,具体演出时间可关注"文 化通州"微信公众号。

此外,首都市民系列文化活动中的 舞动北京板块已创作完成10部全新广场 舞作品,即将面向社区居民推广;影像北 京板块中的群众性书法、美术摄影大赛 与"文化中国"微视频征集活动相结合, 已征集到北京对口援助的8省(自治区、 兵团)90个受援县(市、旗、团、场)的优秀 作品,近期即将进入网络投票评选,选出 "诗意打卡地"。已酝酿多时的一系列文 化活动均已启动报名,如"舞动北京"群 众舞蹈大赛、"歌唱北京"群众性音乐展 示活动、"戏聚北京"戏曲票友京剧大赛、 群众戏剧短剧原创作品大赛、"艺韵北 京"群众曲艺大赛,陆续开始了街乡级的

有些文化活动还将送至京外。"春雨 工程"将于8月下旬,赴内蒙古自治区乌 兰察布市和海南省三沙市对口帮扶地区 送出公益讲座、展览展示和惠民演出等文

化服务,助推当地非遗、手工艺文化传承。

9月至10月,2020年首都市民系列 文化活动将开展全民艺术普及月。普及 月在线上采取慕课、培训、直播课程等推 动文化和艺术知识普及,线下则依托全

市文化馆和社区文化中心,开展公益性 文化活动。另有针对全市文化馆站长、 基层文化组织员、文化志愿者的音乐、舞 蹈、美术、摄影、数字文化建设、灯光音响 等培训活动也将逐步展开。

□相关新闻⁻

全国首档文旅探访体验 节目《我的桃花源》开播

又讯(记者 李夏至)推出精品民宿 发展的"北京样本",讲好美丽乡村建设 的"品牌故事",全国首档大型文旅探访 体验节目《我的桃花源》8月18日起在北

节目由北京广播电视台与北京市文 化和旅游局联合推出,通过10位北京卫视 主持人推介通州、门头沟、房山、延庆、顺 义、怀柔等10大北京郊区的形式,绘制最 强京郊畅游攻略。节目中有对风俗人文、 风物美食的全新体验,和对生活的重新审 视和反思。同时,该节目以直观展现、生

动讲述,互动体验为中心,每周一区,一区 一品,深挖区域文化内涵,讲好文旅融合 故事,走出乡村旅游宣传推广新路径。

首期节目中,门头沟推介官阿龙和 明星体验官赵秦,通过完成"桃花密 令"的任务和寻找探访线索的形式,带 领大家入住创艺乡居民宿,近距离感 受双龙峡,探寻解锁"中国历史文化名 村"爨底下村不老的秘密,用轻松有趣 的方式探秘京郊桃花源。该节目每周 二22时在北京卫视播出,每周日15时 在网络直播。

多家餐企推出半份菜、小份菜等"爱粮套餐"杜绝舌尖上的浪费

顾客"光盘"率提升 厨余垃圾下降明显

本报讯(记者 田兆玉)民以食为天, 食以礼为先。"光盘行动"作为小餐桌上 的大文明,是对尊重劳动、珍惜粮食这一 良好社会风尚的自觉践行,也是对勤俭 节约这一中华民族传统美德的传承延 续。记者通过走访了解到,目前我区多 家餐饮企业推出了小份菜、半份菜、一人 餐、两人餐等多种"爱粮套餐",杜绝舌尖上 的浪费;点餐中工作人员也会提醒顾客"不 多点、不浪费",居民"光盘"率大大提升,餐 厅厨余垃圾明显减少,形成良性循环。

昨日正值午饭点,万达金街人流量 增多。"您是一个人吗?您先点一小份 粥、一两包子,估计就够了,不够您再点, 免得浪费。"在庆丰包子铺里,经过值班 经理刘晓丽的提醒,一名顾客连忙点头 称是,"您提醒的还真对,就按您说的来, 我先点这些,不够再加。"大厅内,顾客一 人一桌,餐桌上、墙壁上装饰着"文明就 餐、节约粮食、不浪费"等提示标语。记 者发现,不少用完餐的桌上都是"光 盘"。刘晓丽介绍,"我们店推出了小份 餐,最近还对点餐员、收银员进行了培 训,每次点餐时会提醒客人不要浪费,现

"光盘"行动成效如何,餐饮企业感 受最明显。"我们每天的厨余垃圾明显少 了。"刘晓丽告诉记者,之前餐厅每天会 产生240升左右的厨余垃圾,"其实店里 的厨余垃圾主要来自客人剩下的饭菜, 现在大家有了节约意识,加上点餐时我 们也会提醒,剩下的餐食客人也会打包

带走,现在我们每天的厨余垃圾下降到 80升左右,原来一天要倒两次,现在一天 一次就够了。"

一粥一饭,当思来之不易;半丝半 缕,恒念物力维艰。消费者节约粮食的 意识增强了,使得"光盘"率也得到大大 提升,餐厅的厨余垃圾量下降明显。

除了堂食,不少外卖商家也推出了 一人餐、两人餐等"爱粮套餐"。"每天中 午吃饭时,点外卖就会有选择障碍,每样 都想点,但外卖经常就是一个人吃。"在 白领徐海看来,很多外卖商家上线了小 份菜、半份菜是件好事,"这样我们在点 餐时不仅选择更多而且也实惠,既节约 了粮食,又满足了味蕾。"

三根胡萝卜、两根黄瓜、两个西红柿

……自从听了复兴南里社区居委会发出 的"浪费可耻 节约为荣"的倡议,居民刘 淑芬多年的购物习惯发生了转变,她告 诉记者:"以前买菜都是哪个便宜就多 买,其实根本吃不了,最后坏了只能倒 掉。"随着倡议的发出,不少居民积极响 应,从自家餐桌开始做起,"现吃现买,每 天都能吃到新鲜的蔬菜,饮食健康了,还

厉行节约、反对浪费,事在全民、人 人有责。据了解,区内不少餐饮企业都 开展了"浪费可耻 节约为荣"的文明宣 传活动,仅北苑街道就制作了1000张文 明餐桌及公筷公约宣传海报、2500张文 明餐桌桌贴,发放到辖区400多家餐饮门 店及机关食堂。

居民突遇停水 社区协调救急

经抢修一小时排除水管故障

本报讯(记者 田兆玉)地下 水管破裂,旗舰凯旋小区内988 户居民日常用水受到影响。社区 接诉即办,一小时解决居民用水

"喂,书记,我们家怎么没水 了?这大热天的,没有水可不行 呀。"日前,万盛北里社区党支部 书记李振灵突然接到居民电话, 反映家中突然停水。在了解相 关情况后,她一边让工作人员 快速上报相关部门,一边在微 信群中向居民发布通知,并联系 维修事宜。

原来,由于该小区正在进行 热力改造施工,导致地下水管破 裂,影响了这里20栋楼共988 户居民的日常用水,还导致了 路面积水。梨园镇相关部门支 招,可以先协调水车,尽快让居 民用上水。"这主意不错,我们赶 紧联系水务所。"社区工作人员拨 通了潞州水务所的电话,求助他 们紧急派车供水。

与此同时,维修师傅赶到现 场,立即开展故障抢修。大约1 个小时后,受损的自来水管缺 口被堵上。居民高兴地点赞: "居委会办事效率真高,这么快就 修好了。"

疫情期间,梨园镇在紧抓防 控工作的同时,不忘为民做实 事。在保质保量解决问题的基础 上,各社区抢时间、拼速度,力求 做到第一时间处理、第一时间解 决完毕,用精准关切回应群众诉 求,不断提升居民生活的幸福感、 获得感和安全感。

夏日添凉意 巧手绘团扇

让青少年感受传统文化魅力

本报讯(记者 冯维静)"这 个叶子要用颜色沾一点水,可以 画出渐变的感觉。""描边的时候 最好这样描哦。"老师细心指导, 孩子们全神贯注地在扇子上绘 制花色。

近日,西集镇杜柳棵村给 辖区青少年带来一堂生动有趣 的手工课堂——手绘团扇制作 活动,让孩子们在新时代文明 实践中感受传统文化魅力。"团 扇,又称宫扇、纨扇,是一种圆 形有柄的扇子,代表着团圆友 善、吉祥如意。古时候女子到 了夏日时节都会持一柄团扇, 既可摇动生风,又可用于拂扫 浮尘,驱赶蚊蚋,是须臾不可离 手的凉友。时至今日,团扇依 旧可作为'怀袖雅物'。"活动现 场,明峰社工事务所的手工老 师先给小朋友们讲解了团扇的 由来,并为大家准备了制作精 良的团扇、五彩缤纷的颜料和 种类齐全的绘画工具。参加活 动的青少年纷纷挑选了自己喜 欢的图案,有的钟情风华绝代 的京剧脸谱、有的偏爱彩云满 天的风景画、还有的喜欢充满 童趣的卡通画……

"每个扇面都可以有不一样 的描绘,工笔勾勒或淡彩晕染, 大家可以依照自己的喜好来设 计扇面。"在老师的指导、示范 下,大家纷纷拿起画笔大胆尝 试,很快就领悟到了填色的细 描、晕染、勾勒等绘制技巧。没 多久,一个个素色的团扇在孩子 们充满想象力的描画中,变得五

一幅小小扇面,承载着梦 想、生活感悟和对未来的憧憬, 一幅卡通画体现着童心未泯。 活动结束后,侯禹同开心地说: "能发挥自己的想象力,动手制 作一把小扇子,还是很有成就

随机抽取36条路 选取218个采样点

7月份道路尘土残存量检测结果公布

7月1日至27日,区城市管理委随机选取全区36条道路进行尘土残存量检测。共选取218个采样点,获得36个采

结果显示,这36条道路中,按照《北京市城市管理委员会关于加强城市道路清扫保洁工作的通知》、《北京市 城市道路清扫保洁质量要求与作业规范》,尘土残存量量值较低及达标道路有33条(9个乡镇15条、区公路分局 2条、通州京环公司16条),尘土残存量量值较高道路有3条(2个乡镇3条);按照区级副中心标准,尘土残存量 量值较低及达标道路有10条(乡镇2条、通州京环公司8条),尘土残存量量值较高道路有26条(8个乡镇16条、 区公路分局2条、通州京环公司8条)。

各单位、街乡镇对照区级标准中量值较低及达标道路,要加强清扫冲洗频次,相关街乡镇要加大工地及周边 的抑尘和保洁力度,执法单位要加大渣土车道路遗撒的处罚力度,降低道路尘土残存量,切实提高路面洁净度。

本期选取了6处上期挂账督办的环境问题,刊登整治前后对比照片,并对新发现的6处环境问题进行挂账

2020年7月份通州区道路尘土残存量检测结果报告

序号	道路名称	市级行业标准		区级副中心标准				
		环卫 作业 等级	尘土残存量 标准值(g/m²)	155平方公里 (严管区/其他区域) /751平方公里	尘土残存量 标准值(g/m²)	检测数值 (g/m²)	检测平均值 (g/m²)	备注
1	清盛路	一级	≤10	155平方公里严管区	≤8	8.1	7.75	潞源街道155内
	通源街	一级	≤10	155平方公里严管区	≤8	7.4		
2	怡乐中街	二级	≤15	155平方公里其他区域	≤10	10.2	8.1	梨园镇 155 内
	颐瑞中三街	二级	≤15	155平方公里其他区域	≤10	6.0		
3	朝阳路1段	三级	≤25	155平方公里其他区域	≤10	8.6	8.75	永顺镇155内
	商通大街	二级	≤15	155平方公里其他区域	≤10	8.9		
4	于家务中心西一路	三级	≤25	751平方公里	≤11	8.9	9.8	于家务乡751内
	于家务中心西二路	三级	≤25	751平方公里	≤11	10.7		
5	乔庄南路(北段)	一级	≤10	155平方公里其他区域	≤10	7.0	10.5	玉桥街道155内
	净水东路	背街小巷	≤25	155平方公里其他区域	≤10	14.0		
6	杨庄路北口	一级	≤10	155平方公里其他区域	≤10	6.9	10.7	北苑街道155内
	中山街	背街小巷	≤25	155平方公里其他区域	≤10	14.5		
7	桦秀路	二级	≤15	155平方公里其他区域	≤10	9.8	12.05	通运街道155内
	荔景西路	三级	≤25	155平方公里其他区域	≤10	14.3		
8	赵登禹大街	二级	≤15	155平方公里严管区	≤8	7.9	12.6	中仓街道155内
	西营前街西路	背街小巷	≤25	155平方公里其他区域	≤10	17.3		
9	北关大道	二级	≤15	155 平方公里其他区域	≤10	10.6	14.2	新华街道155内
	北大街	背街小巷	≤25	155平方公里其他区域	≤10	17.8		
10	大武路	三级	≤25	751平方公里	≤11	17.1	16.75	潞城镇751内
	贾武路	三级	≤25	751平方公里	≤11	16.4		
11	019县道	三级	≤25	751平方公里	≤11	16.4	17.55	公路分局(潞城镇
	胡郎路	三级	≤25	751平方公里	≤11	18.7		
12	政府南北街	三级	≤25	751平方公里	≤11	16.7	17.95	马驹桥镇751内
	辛房路	三级	≤25	751平方公里	≤11	19.2		
13	三采路	三级	≤25	751平方公里	≤11	21.2	19.45	张家湾镇751内
	王各庄路	三级	≤25	751平方公里	≤11	17.7		
14	湖亦路	二级	≤15	751平方公里	≤11	21.3	19.7	台湖镇751内
	辅外二路	三级	≤25	751平方公里	≤11	18.1		
15	孔东路	二级	≤15	751平方公里	≤11	22.6	20	永乐店镇751内
	北内环路	二级	≤15	751平方公里	≤11	17.4		
16	创益东一路	三级	≤25	751平方公里	≤11	19.6	21.2	西集镇751内
	靓丽五街	三级	≤25	751平方公里	≤11	22.8		
17	漷兴 一街	三级	≤25	751平方公里	≤11	23.7	21.75	漷县镇751内
	漷兴六街(东)	三级	≤25	751平方公里	≤11	19.8		
18	西北环路	三级	≤25	751平方公里	≤11	21.7	22.05	宋庄镇 751内
	徐尹路	三级	≤25	751平方公里	≤11	22.4		





务段乱堆物料



永乐店镇东张各庄村垃



圾箱周边不洁

品收购站堆物堆料







永乐店镇漷小路柴

永乐店镇德觅路沿线

屯路口乱停车

清扫不到位

台湖镇玉甫上营村公厕 脏臭,公厕外垃圾桶周边不洁





永顺镇通广家园东侧生活垃圾



永乐店镇熬硝营村西熬临路北50 米暴露垃圾



马驹桥镇大葛庄村东侧头号村路 北口暴露垃圾



永乐店镇南堤寺东村北侧王南路生活垃圾



宋庄镇双埠头小崔影视北侧道口 内生活垃圾



永乐店镇南堤寺西村西北王南路 暴露垃圾